令和２年２月21日

保護者 様

京都府立洛東高等学校

校 長 久米川 達弥

生徒に新型コロナウイルス感染症が発生した場合等の対応について

向春の候保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

平素は、本校の教育に御理解御協力いただきありがとうございます。

さて、国内において、新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されてい

ます。そこで、文部科学・厚生労働省の見解をもとに、万が一生徒に発生した場合の

対応と、感染症発生を防ぐための対策についてお知らせします。御家庭でも予防対策

に努めていただきますよう、御協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 生徒に新型コロナウイルス感染症が発生した場合の対応

(1) 校長は当該生徒に対して、治癒するまでの間、出席停止の措置をとる。

(2) 京都府は発生情報を学校に連絡し、情報等を共有する。

(3) 地域での感染拡大や学校での多数の発症者が出た場合は、京都府からの指

示を受け学校が臨時休業となることがある。

(4) 京都府は地域住民に必要な情報を提供するとともに学校を通じて保護者に

も同様に情報提供を行う。

２ 感染症発生を防ぐための対策

(1) 丁寧な手洗いや咳エチケット(マスクの着用など)の基本的な感染症対策を

徹底する。

(2) 免疫力を高めるために十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事、

部屋の温度・湿度の管理を心がける。

(3) 発熱等の風邪の症状が見られる時は医療機関の受診や相談窓口を利用し、

無理をせず自宅で休養する。

※ 身体状況について御心配・御不安な点がございましたら下記機関等に御相談

いただくとともに、必ず保護者から学校にも御連絡ください。

※ 欠席された場合は、裏面にある「新たな感染症等状況報告書」を保護者が御記

入の上、登校時に提出をお願いします。

新型コロナウイルス感染症に係る専用相談窓口 075-414-4726
乙訓保健所 075-932-6910